
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 10 de maig de 2023, de la directora 
general de Cultura i Patrimoni, per la qual es concedeixen 
subvencions destinades a finançar obres de remodelació i 
construcció de locals socials de les societats musicals de 
la Comunitat Valenciana en 2023. [2023/5149]

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, de la directora 
general de Cultura y Patrimonio, por la que se conceden 
subvenciones destinadas a financiar obras de remodela-
ción y construcción de locales sociales de las sociedades 
musicales de la Comunitat Valenciana en 2023. [2023/5149]

Mediante Resolución de 25 de noviembre de 2022, de la directora 
general de Cultura y Patrimonio (DOGV 16.12.2022), se convocó la 
concesión de subvenciones destinadas a financiar obras de remodela-
ción y construcción de locales sociales de las sociedades musicales de 
la Comunitat Valenciana en 2023.

Estas subvenciones se rigen por las bases reguladoras aprobadas por 
la Orden 57/2016, de 21 de septiembre, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte (DOGV 7881, 26.09.2016), modificadas parcialmen-
te por la Orden 41/2017, de 24 de octubre (DOGV 8166, 09.11.2017), 
aprobada igualmente por este departamento.

Una vez instruidos los correspondientes expedientes, la comisión 
técnica prevista en la base 4 de las bases reguladoras, en sesión cele-
brada el 20 de abril de 2023, efectuó la valoración de las solicitudes 
presentadas y propuso la distribución de estas ayudas. La Subdirección 
General de Patrimonio Cultural y Museos ha propuesto la concesión de 
estas subvenciones de conformidad con el citado dictamen de la comi-
sión técnica.

Por todo ello, a propuesta del subdirector general de Patrimonio 
Cultural y Museos y de acuerdo con lo previsto en las bases reguladoras 
de esta convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones que se indica en el anexo I de esta 

resolución a las sociedades musicales que figuran en el mismo, por 
importe total de 1.073.741,72 €, que se financiarán con cargo a la línea 
S7275000, aplicación económica 09.03.01.454.10.7 de los presupuestos 
de la Generalitat para 2023.

Segundo
No admitir en este procedimiento a la sociedad musical que figura 

en el anexo II por el motivo citado.

Tercero
Tener por desistida de su solicitud a la sociedad musical que se 

indica en el anexo III.

Cuarto
1. Quienes resulten beneficiaria y beneficiarios de estas subven-

ciones no tendrán que aceptarlas expresamente y podrán iniciar la eje-
cución de las obras previstas inmediatamente después de producirse la 
publicación de esta resolución, si no lo hubieran hecho con anterioridad; 
deberán cumplir todas las obligaciones que les corresponden de acuerdo 
con lo establecido en las bases reguladoras citadas y en la legislación 
general sobre subvenciones.

2. El trámite de pago de estas subvenciones se iniciará una vez que 
los beneficiarios de las mismas justifiquen la ejecución de las obras 
para las que se solicitó la ayuda. La documentación que ha de integrar 
la cuenta justificativa a presentar es la indicada en la base 9 de las bases 
reguladoras. El formulario de justificación (anexo II) está disponible en 
las URL: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15734 
y http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=21874 para las 
modalidades de remodelación y construcción, respectivamente.

3. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado décimo, inciso 2, de 
la Resolución de 25 de noviembre de 2022, de la directora general de 
Cultura y Patrimonio, por la que se convocaron estas ayudas, el plazo 
para presentar la documentación o cuenta justificativa de la ejecución de 
las obras subvencionadas finaliza el 10 de noviembre de 2023.

4. La cuenta justificativa se presentará por medios electrónicos a 
través de la siguiente URL: 

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542.
A tenor de lo dispuesto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 

Mitjançant la Resolució de 25 de novembre de 2022, de la directora 
general de Cultura i Patrimoni (DOGV 16.12.2022), es va convocar la 
concessió de subvencions destinades a finançar obres de remodelació i 
construcció de locals socials de les societats musicals de la Comunitat 
Valenciana l’any 2023.

Aquestes subvencions es regeixen per les bases reguladores aprova-
des per l’Ordre 57/2016, de 21 de setembre, de la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport (DOGV 7881, 26.09.2016), modificades parcial-
ment per l’Ordre 41/2017, de 24 d’octubre (DOGV 8166, 09.11.2017), 
aprovada igualment per aquest departament.

Una vegada instruïts els corresponents expedients, la comissió tèc-
nica prevista en la base 4 de les bases reguladores, en sessió celebrada 
el 20 d’abril de 2023, va efectuar la valoració de les sol·licituds pre-
sentades i va proposar la distribució d’aquestes ajudes. La Subdirec-
ció General de Patrimoni Cultural i Museus ha proposat la concessió 
d’aquestes subvencions de conformitat amb l’esmentat dictamen de la 
comissió tècnica.

Per tot això, a proposta del subdirector general de Patrimoni Cul-
tural i Museus i d’acord amb el que es preveu en les bases reguladores 
d’aquesta convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les subvencions que s’indiquen en l’annex I d’aques-

ta resolució a les societats musicals que hi figuren, per import total 
d’1.073.741,72 €, que es finançaran amb càrrec a la línia S7275000, 
aplicació econòmica 09.03.01.454.10.7 dels pressupostos de la Gene-
ralitat per al 2023.

Segon
No admetre en aquest procediment la societat musical que figura en 

l’annex II pel motiu que s’hi esmenta.

Tercer
Considerar que ha desistit de la seua sol·licitud la societat musical 

que s’indica en l’annex III.

Quart
1. Els qui resulten beneficiaris d’aquestes subvencions no hauran 

d’acceptar-les expressament i podran iniciar l’execució de les obres 
previstes immediatament després de produir-se la publicació d’aquesta 
resolució, si no ho hagueren fet amb anterioritat; i hauran de complir 
totes les obligacions que els corresponen d’acord amb el que s’estableix 
en les bases reguladores esmentades i en la legislació general sobre 
subvencions.

2. El tràmit de pagament d’aquestes subvencions s’iniciarà una 
vegada que els beneficiaris justifiquen l’execució de les obres per a 
les quals es va sol·licitar l’ajuda. La documentació que ha d’integrar el 
compte justificatiu a presentar és la indicada en la base 9 de les bases 
reguladores. El formulari de justificació (annex II) està disponible en 
les URL: http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15734 
i http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=21874 per a les 
modalitats de remodelació i construcció, respectivament.

3. D’acord amb el que es disposa en l’apartat 10é, incís 2, de la 
Resolució de 25 de novembre de 2022, de la directora general de Cul-
tura i Patrimoni, per la qual es van convocar aquestes ajudes, el termini 
per a presentar la documentació o compte justificatiu de l’execució de 
les obres subvencionades finalitza el 10 de novembre de 2023.

4. El compte justificatiu es presentarà per mitjans electrònics a tra-
vés de la següent URL: 

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542.
D’acord amb el que es disposa en els articles 112, 123 i 124 de la 

Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 



las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativa-
mente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso con-
tencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indica 
a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 10 de mayo de 2023.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio (p. d. R 13.04.2022, DOGV 9328 de 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.

ANEXO I 
Subvenciones concedidas

Modalidad: Remodelación

Núm. CIF Solicitante Municipio / Sociedad 
musical

Importe 
concedido

1 G46174405 Carcaixent: 
Lira i Casino Carcaixentí S.M.R. 35.265,26 €

2 G03156460 Novelda: 
Unión Musical L’Artística de Novelda 38.555,69 €

3 G46351367 Catarroja: 
Unió Musical de Catarroja 31.319,67 €

4 G03553450
Petrer: 
Asociación Musical Virgen del 
Remedio

67.942,01 €

5 G03203817 Beneixama:: 
Societat Musical La Pau 45.666,41 €

6 G46173621 Faura: 
Sociedad Juventud Musical de Faura 65.975,94 €

7 G12252425 Lucena del Cid: 
Unió Musical Llucenenca 22.374,99 €

8 G46001947 València: 
Societat Coral El Micalet 32.912,48 €

9 G46057667 Llíria: 
Unió Musical de Llíria 67.878,38 €

10 G46057683
Montserrat: 
Societat Instructiva Unió Musical de 
Montserrat

68.000,00 €

11 G46065363
València: 
Centre Instructiu Musical de 
Benimaclet

64.023,20 €

12 G46177556 Picassent: 
Societat Artisticomusical 14.400,30 €

13 G03084977 Benidorm: 
Unión Musical de Benidorm 9.334,36 €

14 G46172482 Mislata: 
Centro Instructivo Musical 35.100,24 €

15 G46065413 Torrent: 
Círculo Católico de Torrent 65.654,66 €

16 G46065595 Castelló: 
Societat Musical Lira Castellonera 68.000,00 €

17 G46102497 Burjassot: 
Agrupación Musical Los Silos 67.960,24 €

18 G46057725 Buñol: 
Sociedad Musical La Artística 58.669,42 €

19 G03114725 El Verger: 
Associació Musical del Verger 17.307,21 €

20 G46094736 Alzira: 
Sociedad Musical de Alzira 21.511,20 €

administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, reguladora 
de la Jurisdicció Contenciosa administrativa, aquesta Resolució, que 
posa fi a la via administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en 
reposició, o bé caldrà plantejar directament un recurs contenciós admi-
nistratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indica a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació.

València, 10 de maig de 2023.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni (p. d. R 13.04.2022, DOGV 9328 de 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.

ANNEX I
Subvencions concedides

Modalitat: Remodelació

Núm. CIF Sol·licitant 
Municipi / Societat musical

Import 
concedit

1 G46174405 Carcaixent: 
Lira i Casino Carcaixentí, SMR 35.265,26 €

2 G03156460 Novelda: 
Unió Musical L’Artística de Novelda 38.555,69 €

3 G46351367 Catarroja: 
Unió Musical de Catarroja 31.319,67 €

4 G03553450
Petrer: 
Asociación Musical Virgen del 
Remedio

67.942,01 €

5 G03203817 Beneixama: 
Societat Musical La Pau 45.666,41 €

6 G46173621 Faura: 
Societat Joventut Musical de Faura 65.975,94 €

7 G12252425 Llucena: 
Unió Musical Llucenenca 22.374,99 €

8 G46001947 València: 
Societat Coral El Micalet 32.912,48 €

9 G46057667 Llíria: 
Unió Musical de Llíria 67.878,38 €

10 G46057683
Montserrat: 
Societat Instructiva Unió Musical de 
Montserrat

68.000,00 €

11 G46065363
València: 
Centre Instructiu Musical de 
Benimaclet

64.023,20 €

12 G46177556 Picassent: 
Societat Artisticomusical 14.400,30 €

13 G03084977 Benidorm: 
Unió Musical de Benidorm 9.334,36 €

14 G46172482 Mislata: 
Centre Instructiu Musical 35.100,24 €

15 G46065413 Torrent: 
Círculo Católico de Torrent 65.654,66 €

16 G46065595 Castelló: 
Societat Musical Lira Castellonera 68.000,00 €

17 G46102497 Burjassot: 
Agrupación Musical Los Silos 67.960,24 €

18 G46057725 Buñol: 
Sociedad Musical La Artística 58.669,42 €

19 G03114725 El Verger: 
Associació Musical del Verger 17.307,21 €

20 G46094736 Alzira: 
Societat Musical d’Alzira 21.511,20 €



21 G46001921
Sedaví: 
Agrupación Musical Santa Cecilia de 
Sedaví

34.536,95 €

22 G46202396
Benetússer: 
Societat Artística i Cultural Unió 
Musical

9.576,00 €

23 G46171849 Benifairó de la Valldigna: 
Societat Musical L’Entusiasta 6.923,92 €

24 G46350252
Bolbaite: 
Sociedad Musical San Francisco de 
Paula

4.140,86 €

25 G46172755
Alborache: 
Sociedad Instructivo Musical La 
Primitiva

9.550,89 €

26 G03145240 Beniarrés: 
Societat Unió Musical Beniarrés 9.599,20 €

27 G46150793
Cullera: 
Sociedad Musical Instructiva Santa 
Cecilia

7.816,14 €

28 G46356093 Vilamarxant: 
Unió Artística Musical 9.580,60 €

29 G46117016 Alboraya: 
Societat Musical d’Alboraia 8.905,68 €

30 G46191292
Paiporta: 
Asociación Cultural Banda Primitiva 
de Paiporta

9.562,40 €

31 G46057659
Llíria: 
Ateneo Musical y de Enseñanza 
Banda Primitiva

8.818,48 €

32 G46175154 Tavernes Blanques: 
Agrupación Artístico Musical 1.392,38 €

Total 1.018.255,16 €

Modalidad: Construcción

Núm. CIF Solicitante
Municipio / Sociedad musical

Importe 
concedido

1 G46320875 L’Alqueria de la Comtessa: 
La Unió Musical Santa Cecília 29.977,54 €

2 V46162095
Puçol: 
Centro Musical Instructiu Santa 
Cecília

25.509,02 €

Total 55.486,56 €

ANEXO II
Solicitudes no admitidas a trámite

Núm. Solicitante
Municipio / Sociedad musical Motivos para la no admisión

1 Bocairent: 
Associació Unió Musical 1

Motivos para la no admisión:
1. Supuesto excluido previsto en la base 2.7 a de las bases regula-

doras

ANEXO III
Sociedad musical a la que se tiene por desistida de su solicitud

Núm. Solicitante 
Municipio / Sociedad musical

1 Altea: 
Societat Filharmònica Altanense

21 G46001921
Sedaví: 
Agrupació Musical Santa Cecilia de 
Sedaví

34.536,95 €

22 G46202396
Benetússer: 
Societat Artística i Cultural Unió 
Musical

9.576,00 €

23 G46171849 Benifairó de la Valldigna: 
Societat Musical L’Entusiasta 6.923,92 €

24 G46350252
Bolbaite: 
Sociedad Musical San Francisco de 
Paula

4.140,86 €

25 G46172755
Alborache: 
Sociedad Instructivo Musical La 
Primitiva

9.550,89 €

26 G03145240 Beniarrés: 
Societat Unió Musical Beniarrés 9.599,20 €

27 G46150793
Cullera: 
Societat Musical Instructiva Santa 
Cecília

7.816,14 €

28 G46356093 Vilamarxant: 
Unió Artística Musical 9.580,60 €

29 G46117016 Alboraia: 
Societat Musical d’Alboraia 8.905,68 €

30 G46191292
Paiporta: 
Associació Cultural Banda Primitiva 
de Paiporta

9.562,40 €

31 G46057659
Llíria: 
Ateneu Musical i d’Ensenyament 
Banda Primitiva

8.818,48 €

32 G46175154 Tavernes Blanques: 
Agrupació Artisticomusical 1.392,38 €

Tota 1.018.255,16 €

Modalitat: Construcció

Núm. CIF Sol·licitant
Municipi / Societat musical

Import 
concedit

1 G46320875 l’Alqueria de la Comtessa: 
La Unió Musical Santa Cecília 29.977,54 €

2 V46162095
Puçol: 
Centre Musical Instructiu Santa 
Cecília

25.509,02 €

Total 55.486,56 €

ANNEX II
Sol·licituds no admeses a tràmit

Núm. Sol·licitant
Municipi / Societat musical Motius per a la no admissió

1 Bocairent: 
Associació Unió Musical 1

Motius per a la no admissió:
1. Supòsit exclòs previst en la base 2.7.a de les bases reguladores.

ANNEX III
Societat musical que es considera que ha desistit de la seua sol·licitud

Núm. Sol·licitant
Municipi / Societat musical

1 Altea: 
Societat Filharmònica Alteanense


		2023-05-15T15:00:17+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




